
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 345

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  115   Del  18-06-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI  DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RIQUALIFI=

CAZIONE SCALINATA IN LOCALITA0 PIANE DI MORRO ZONA
PEEP - APPROVAZIONE REGOLARE ESECUZIONE E LIQUIDA=
ZIONE FATTURA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 18-06-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 115 del 18-06-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO:
- che con  propria determinazione n.51 del 22/03/2019 (REG GEN 141) si
procedeva all'aggiudicazione  dei lavori  "di manutenzione straordinaria della
scalinata sita nella zona PEEP di Piane di Morro"alla Ditta Adriatica Verde srl
con sede a Monteprandone (AP) via 83° Strada n.2 - P.Iva 02206600443 ,  per
l'importo contrattuale di di € 12.122,50 oltre l'IVA (22%) come da trattativa
diretta effettuata tramite MePa;
- che il contratto è stato stipulato tramite piattaforma MePa;
- che in data 12/04/2019 i lavori hanno avuto inizio come da relativo verbale;
- che  gli stessi sono stati ultimati il 23/05/2019 e pertanto, cosniderata la
sospensione e ripresa dei lavori, entro il termine contrattuale stabilito;
- che il prezzo dell'intervento era stato considerato a corpo;

DATO che la direzione dei lavori è stata effettuata internamente dall'ing.
Jessica Ionni che ha provveduto a redigere il Certificato di Regolare esecuzione
da cui si rileva che i lavori sono stati eseguiti regolarmente eseguiti in
conformità a quanto preventivato;

VISTA la fattura n.79 del 27/05/2019   dell'importo  di € 12.112,50  oltre IVA al
22% corrispondente all'importo contrattuale;

RITENUTO di dover approvare  il certificato di regolare esecuzione  dando atto
che l'approvazione dello stesso si intende quale provvisorio e non costituisce
presunzione di accettazione dell'opera, ai sensi dell'art.1666, comma 2, del
codice civile. Il Certificato di regolare esecuzione assumerà carattere definitivo
trascorsi due anni a decorrere dalla data di esecutività del presente atto che lo
approva;

DATO ATTO che è stata verificata telematicamente la regolarità contributiva
della Ditta appaltatrice  come da prot. INAIL_15946243 con validità fino al
07/08/2019;

 VISTO il Codice dei contratti pubblici approvato con d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI APPROVARE, relativamente ai lavori di manutenzione straordinaria della
scalinata sita nella zona PEEP di Piane di Morro",   il certificato di regolare
esecuzione  dando atto che la relativa approvazione deve intendersi quale
provvisoria e non costituisce presunzione di accettazione dell'opera, ai sensi
dell'art.1666, comma 2, del codice civile. Il Certificato di regolare esecuzione
assumerà carattere definitivo trascorsi due anni a decorrere dalla data di
esecutività del presente atto che lo approva;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 115 del 18-06-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



DI PROCEDERE alla liquidazione della fattura n.79 del 27/05/2019
dell'importo  di € 12.112,50 oltre IVA al 22% a favore della ditta  Adriatica Verde
srl  con sede a Monteprandone (AP) via 83° Strada n.2 - P.Iva 02206600443
con imputazione della spesa  totale di € 14.77,25 nel segunete modo:
- per € 6.6670 al  CAP. 2835/22 IMP 388/2017 RE 17 sub4 e RE 18 sub6;
- per € 8.107,25 al CAP 2917/13 IMP 178

DI DARE ATTO che il CIG è  il seguente:ZBE278DDDD

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 18-06-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 115 del 18-06-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 115 del 18-06-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


